Ф орма по ОКУД

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

Код

ПРИКАЗ

Об утверждении Перечня функций управления
образования Невьянского городского округа, при

№ Д ата

реализации которых наиболее вероятно д о к у м ен т а состав л ен и я

возникновение коррупции 520-Д 04.10.2024

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по проведению
оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций,
направленными письмом Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 25.12.2014 № 18-0/10/В-8980, постановлением главы Невьянского
городского округа от 25.01.2016 № 4-гп «Об утверждении перечня функций
органов местного самоуправления Невьянского городского округа, при
реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции», на основании
анализа в целях определения Перечня функций управления образования
Невьянского городского округа, при реализации которых наиболее вероятно
возникновение коррупции, проведённого в соответствии с приказом управления
образования Невьянского городского округа от 01.10.2024 № 505-Д «О проведении
анализа в целях определения перечня функций управления образования Невьянского
городского округа, при реализации которых наиболее вероятно возникновение
коррупции», в целях исполнения указаний Департамента противодействия
коррупции Свердловской области, указанных в Справке о результатах мониторинга
деятельности по профилактике коррупционных правонарушений и соблюдения
законодательства о противодействии коррупции в органах местного
самоуправления, муниципальных организациях Невьянского городского округа от
22.12.2023г., рассмотрев протокол Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы в управлении образования Невьянского городского округа,
руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются
управлением образования Невьянского городского округа, и урегулированию
конфликта интересов от 03.10.2024г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень функций управления образования Невьянского
городского округа, при реализации которых наиболее вероятно возникновение
коррупции (прилагается).

2. Настоящий приказ
образования Невьянского город<

3. Контроль исполнен

Начальник управления обра:
Невьянского городского окру:

официальном сайте управления

ставляю за собой.

В.Р. Шадрина

Утверждён приказом
управления образования
Невьянского городского округа от
04.10.2024 № 5 2 0 -Д

Перечень функций управления образования Невьянского городского
округа, при реализации которых наиболее вероятно возникновение

коррупции

№
п/п

Функции

1 Размещ ение заказов на поставку товаров, выполнение работ и
оказание услуг для муниципальных нужд

2 Осущ ествление ведомственного контроля

3
Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных
ассигнований, субсидий

4 Исполнение полномочий главного администратора доходов бюджета

5 Ведение бюджетного учёта. Составление и представление бюджетной
отчетности и сводной бюджетной отчетности.

6 Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям

7

Проведение расследований причин возникновения несчастных
случаев на рабочем месте и с участием обучающихся, инфекционных
и массовых неинфекционных заболеваний лю дей, причинения вреда
окружающ ей среде, имуществу граждан и юридических лиц,
муниципальному имуществу

8 Хранение и распределение материально-технических ресурсов

9
Представление в судебных органах прав и законных интересов
муниципального образования

10 Рассмотрение обращений граждан и организаций

11
Организация и проведение государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования

12

Организация аттестации руководителей подведомственных
муниципальных образовательных учреждений и кандидатов на
должность руководителей муниципальных образовательных
учреждений

13 Ф ормирование кадрового резерва управленческих кадров

14
Организация олимпиад, конкурсных мероприятий для обучающихся и
работников подведомственных образовательных учреждений